*Serm. 13.
 2 cant.*

*Hom. de
 profect.
 Euang.*

S A C R A

risæum illum, qui, dum de viciis
 tibus suis gloriatur, omnia in
 fructu caruit, naui comparatur: v
 post diuturnam navigatione
 ac plurima pericula vitata, in m
 in portu frangitur, pereunt abi
 opes omnes, quas vehebat dum
 demque modo Gregorius riterunt
 li sensu hunc Scripturæ loquens
 plicans, vbi Eleazar Eleph
 quem obrūcarat, ruina op
 sus interiit, Eleazar, inquit, e
 gnificat, qui vitia superat, se
 ipsa, quæ subiiciunt, super
 do succumbunt. Quasi enim
 hoste, quem prosternit, mor
 qui de culpa, quam superat
 leuatur. Hæc sunt quæ sancti
 mi viri litterarum monum
 consignarunt. Nolo enim
 fastidium Lectori moueam
 ra in medium afferre. Ac
 id perquam miserum est, q

Lib. 19.
Mor. ca.
 17.

m de v
 mni ca
 nparat
 igation
 itata,
 oereun
 ehebat
 orius n
 ræ loc
 Eleph
 na op
 quit, e
 rât, se
 super
 si eni
 t, mo
 upera
 æ sanc
 onum
 enim
 ueam
 . Ac
 est, q

niusce manis gloriæ toxico om-
 nia nostra proba opera inficiun-
 tur: vt non sine causa ab Augusti-
 no dictum sit, expedire superbis
 manifestum aliquod peccatū
 abi, vt sibiipsis displiceant, qui,
 dum sibi placent, ceciderunt. Cē-
 erūm, ne hoc malum remedij ex-
 pers relinquamus, haud abs re
 uerit rationes eas breui collige-
 re, quas, ne in illud incidamus,
 Chrysoptom^o proponit. Primūm
 gitur Deus nobis semper an-
 te oculos versetur necesse est:
 quæquidem extinguendæ om-
 nis inanis gloriæ ac laudis hu-
 manæ certissima ratio est. Quan-
 doquidem, vt præclare ait Basi-
 lius, præsentē Domino nemo
 cuiquā alij placere studet. Deinde
 illud cogitādum est, boni omnis
 operis fructū nobis perituum, si
 ex eo humanam laudem aucupe-

*Lib 14.
 cap. 13.
 de Ciuit.
 Det.*

*Hom. de
 Inan.
 glor. cu-
 ped.*

*In reg.
 fus. expl.
 artic. 5.*

mur. Quin id quoque nobis elin-
 mentem venire debet, corrumpant
 esse vulgi iudicium, statimque in
 uanescere. An nō itaque absolu-
 est certa pro incertis amittere
 que, vt breuem hominum legere
 nobis colligamus, æternam ab h
 bonorum iacturam facere? D. Aug
 que illud curandum est, vtilium
 Christi verbis aures nostræ
 petuò circonsonent, Væ vobis
 benedixerint vobis hominibus
 Quocirca nihil melius, nihil
 lius fuerit, quàm Bernardi co
 lio vti, nempe vt cum nos in
 inanis gloriæ cupiditate titil
 fentimus, his eam verbis pro
 lamus, quibus Christus ad Ma
 dalenam utebatur, Noli me
 gere, nondum enim ascēdi ad
 trem meum. Satis enim hominibus
 esse debet pacem in hoc mun
 petere, gloriámq; vniuersam d

Luc. 6.

Serm. 5.

*In fest.
 omnium
 sanct.*

elinquere, iuxta Angelicum illū
 , corruantum, Gloria in excelsis Deo, *Luc. 2.*
 & in terra pax hominibus bonæ
 voluntatis. Qui perspectum ha-
 bere cupit, quemadmodum se
 gerere debeat, cū laudes in eū
 ab hominibus conferūtur, legat
 Augustini epistolam. 64. ad Aure-
 lium.

Peccatum animæ mor-
 tem esse.

27.

*Vanam etate foret, quidam quandoque rogatus,
 Lustra mihi novies quinque peracta, refert.*
*Id mirante alio (nam rugas ipse videbat,
 Canosque, & senio debile corpus) ait:*
*Annos cum numero, quæ carni tempora vixi
 Prætereo: nam tum mente sepultus eram.*
*Nunquam ergo in mentē veniat mihi tempora mortis
 Iungere, cum vite sunt numeranda mihi.*

SCHOLIA.

Quanam etate) Hoc responsum *In hist.*
 senis Barlaam fuit ad Iosaphat, *Barlaam.*
 quemadmodum author est Da-